MINISTÉRIO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE APOIO A GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

EDITAL Nº 3/2025 – 42º CICLO

TRANSFERÊNCIA DO PROGRAMA MÉDICOS PELO BRASIL PARA O PROJETO MAIS
MÉDICOS PARA O BRASIL

RESULTADO FINAL

MÉDICOS QUE TERÃO ALTERAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ATUAÇÃO

O Ministério da Saúde, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013,
divulga o resultado final com a lista de médicos que optaram pela transferência de programa de
provimento do governo federal (do Programa Médicos pelo Brasil – PMpB para o Projeto Mais Médicos
para o Brasil  - PMMB) e terão mudança de município de atuação após a data de 26/06/2025.

Ressalta-se que na data de publicação do resultado da alocação (14/04) os médicos receberão e-mail
fornecendo o link para a confirmação documental e cadastramento no SGP. Este procedimento será
obrigatório para permitir a homologação das vagas pelos gestores municipais, etapa fundamental que
ocorrerá entre 26/06 e 04/07, conforme o cronograma do edital.

CPF NOME UF  IBGE MUNICÍPIO DE ESCOLHA

711.30X.XXX-34 ADRIANO GABRIEL LIMA VERDE SC 421840 TREZE DE MAIO

080.86X.XXX-02 ALEXEI MENA MORALES SE 280670 SAO CRISTOVAO

030.96X.XXX-03 ALICE CATARINA DOS ANJOS SANTOS BA 292740 SALVADOR

070.09X.XXX-03 AMANDA DINIZ MEDEIROS PB 250640 GURINHEM

020.81X.XXX-37 AMANDA SANTOS DIAS ES 320530 VITORIA

048.08X.XXX-01 ANDRESSA CARVALHO MURADA DE SOUSA PA 150550 PARAGOMINAS

031.52X.XXX-54 ANDRESSA SANTOS OSORIO TO 170210 ARAGUAINA

105.06X.XXX-14 ANTONIA RAFAELLY FERNANDES SILVA CE 230440 FORTALEZA

018.36X.XXX-06 ANTONIO BARBOSA DE FARIA JUNIOR RJ 330025 ARRAIAL DO CABO

098.73X.XXX-45 ANTONIO CARLOS GONCALVES JUNIOR PR 410140 APUCARANA

050.66X.XXX-64 ANTONIO JOSE BEZERRA JANSEN CE 230830 MILAGRES

107.85X.XXX-96 ANTONIO LUCAS LEITE CIPRIANO PE 261370 SAO LOURENCO DA MATA

027.30X.XXX-94 ATHILA DE ALMEIDA SIQUEIRA SP 355030 SAO PAULO

691.25X.XXX-91 AUGUSTO CESAR MONJARDIM ES 320450 SANTA LEOPOLDINA

054.24X.XXX-47 AUREO ANTONIO AURELIO JUNIOR PR 410940 GUARAPUAVA

048.07X.XXX-00 AYUMI MIURA FIALHO DA SILVA SP 354880 SAO CAETANO DO SUL

109.03X.XXX-11 BRUNA APARECIDA DE LIMA PR 412625 SARANDI

033.19X.XXX-23 BRUNO ALBUQUERQUE FRANCO CE 230440 FORTALEZA

024.88X.XXX-62 CAMILA ANTUNES PINTO DF 530010 BRASILIA

335.79X.XXX-72 CELISMAR LAZARO DA SILVEIRA SP 354340 RIBEIRAO PRETO

015.49X.XXX-78 CRISTIANA PIRES DA SILVA PA 150140 BELEM

777.78X.XXX-53 CRISTIANO OLIVEIRA RABELO CE 231140 QUIXERAMOBIM

791.74X.XXX-06 DALMIR MOREIRA SANTOS FILHO RS 431680 SANTA CRUZ DO SUL

101.04X.XXX-40 DANIEL AUGUSTO MENDES MOURA AP 160030 MACAPA

105.29X.XXX-89 DINIZ GUILHERME REIS CAVALCANTI FILHO BA 290720 CASA NOVA

832.69X.XXX-91 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA BRITO CE 230440 FORTALEZA

094.39X.XXX-83 ELLEN ADRIANI LOPES DE OLIVEIRA SC 420820 ITAJAI

010.82X.XXX-22 ESTEVAM LUIS DE BRITO FILHO PI 220800 PICOS

CPF NOME UF  IBGE MUNICÍPIO DE ESCOLHA

015.92X.XXX-41 EVA KAROLINE SOUZA DE JESUS PA 150140 BELEM

059.24X.XXX-42 FABIANA SOARES NEVES ALMEIDA MG 316290 SAO JOAO NEPOMUCENO

702.33X.XXX-70 FELLYPE HENRIQUE MENDANHA PEREIRA MG 310620 BELO HORIZONTE

074.22X.XXX-16 FRANCISCO MACENA ALVES JUNIOR PR 410480 CASCAVEL

048.76X.XXX-63 FRANCISCO NONATO DE OLIVEIRA JUNIOR PB 251370 SANTA RITA

047.81X.XXX-96 GABRIELA ALVES BANDEIRA BA 290080 ALCOBACA

127.00X.XXX-07 GABRIELA ANDRADE CARMO MG 316860 TEOFILO OTONI

048.83X.XXX-09 GEISA SANTOS TEIXEIRA GO 520540 CERES

010.49X.XXX-78 GISELE SILVA LOURINHO PA 150060 ALTAMIRA

104.24X.XXX-10 HAMANDA VEGGI DUMBA BRAGA MG 314210 MIRADOURO

016.06X.XXX-90 ILMARA DOS SANTOS SANTANA SE 280290 ITABAIANA

422.25X.XXX-33 ISABEL CRISTINA CAMPINAS MA 210945 RAPOSA

060.38X.XXX-26 ISABELLE RODRIGUES RONACHER MG 313840 LEOPOLDINA

065.32X.XXX-31 ITALO FRANKLIN BARBOSA ALENCAR E SILVA BA 291840 JUAZEIRO

023.29X.XXX-80 JAKELINE LIMA DA COSTA MARCHEZINI PA 150140 BELEM

096.66X.XXX-43 JEANINNE DE CACIA ARRUDA CASTIM PIMENTEL PE 260960 OLINDA

015.50X.XXX-13 JENEFFER AMANDA MIRANDA TUDEIA RO 110180 VALE DO PARAISO

057.77X.XXX-10 JOAO JOSE MOURA BARROS PI 220120 BARRAS

010.84X.XXX-51 JOSE HERMINIO ROCHA MAGALHAES SANTOS MG 315780 SANTA LUZIA

094.01X.XXX-14 JULIANA FARIAS DE OLIVEIRA PB 251150 PILAR

043.79X.XXX-13 JULIANA TRINDADE PRAZERES BA 290810 COCOS

049.07X.XXX-86 KELVEN PATRICK QUEIROZ ROCHA MA 210910 PRESIDENTE DUTRA

033.15X.XXX-03 LAIS ROBERTA SANTOS GUIMARAES BA 290320 BARREIRAS

056.16X.XXX-03 LAKAN CAMPIOLO PACHECO BA 293320 VERA CRUZ

058.90X.XXX-38 LARISSY BORGES MASCARENHAS BA 293180 TREMEDAL

932.79X.XXX-25 LEEVANCLIFF GABRIEL DANTAS RO 110120 MINISTRO ANDREAZZA

111.82X.XXX-40 LEONARDO MAURIELI CLEMENTE RJ 330270 MARICA

089.60X.XXX-55 LIZANDRA ALVES DE ALMEIDA SILVA PE 260300 CABROBO

083.85X.XXX-13 LUCAS DE PAULA SILVEIRA ALVES PR 411420 MANDAGUARI

864.70X.XXX-04 LUCIANO RODRIGUES BRITO GO 522045 SENADOR CANEDO

018.98X.XXX-50 LUIS GUSTAVO SOARES RODRIGUES MG 313505 JAIBA

066.36X.XXX-34 LUIZ AURELIANO DE CARVALHO FILHO PE 261350 SAO JOSE DO BELMONTE

049.56X.XXX-57 LUIZ CLAUDIO FELIX PEREIRA DE SOUZA TO 172100 PALMAS

019.28X.XXX-04 LUIZA FIGUEIRA LEMOS SP 354990 SAO JOSE DOS CAMPOS

826.05X.XXX-34 LUIZA TIMM KOHLHASE MARCAL SP 350600 BAURU

026.23X.XXX-40 MAIARA RODRIGUES MURICY NUNES BA 290570 CAMACARI

083.82X.XXX-38 MARIA IZABEL DE AZEVEDO FERREIRA MG 310860 BRASILIA DE MINAS

052.03X.XXX-13 MARIANA PEREIRA DE SOUZA MS 500270 CAMPO GRANDE

052.14X.XXX-19 MARLENE APARECIDA RODRIGUES MG 310620 BELO HORIZONTE

013.65X.XXX-10 MARTIN BRANDOLT ARAMBURU RS 432240 URUGUAIANA

603.72X.XXX-19 MATHEUS FEITOZA GOMES CE 230440 FORTALEZA

081.63X.XXX-08 MATTHEUS DOS SANTOS MOUSINHO RN 240360 EXTREMOZ

071.18X.XXX-23 MICAELLE SHAYANNE TENORIO CALADO PEREIRA PR 410580 COLOMBO

058.50X.XXX-22 MICHELLE MARIA RODRIGUES PEREIRA PE 260345 CAMARAGIBE

739.34X.XXX-91 MIDIÃ QUARESMA QUINTAIROS PA 150275 CONCORDIA DO PARA

067.53X.XXX-00 MIGUEL VARGAS BOYE CE 230640 ITAPIPOCA

147.70X.XXX-28 NATALIA CUNDES ZUCOLOTTO BA 293135 TEIXEIRA DE FREITAS

018.90X.XXX-36 NATHACHA ADRIELA LIMA CARVALHO PI 220205 CABECEIRAS DO PIAUI

CPF NOME UF  IBGE MUNICÍPIO DE ESCOLHA

039.10X.XXX-82 NAYRA TEIXEIRA DAS VIRGENS MG 311860 CONTAGEM

021.62X.XXX-00 NIVIO IANN CASEMIRO IMBIRIBA PA 150140 BELEM

029.96X.XXX-71 NORTON LUIS OLIVEIRA SOARES RS 431800 SAO BORJA

135.03X.XXX-62 PEDRO AUGUSTO DIAS FIDELIS MG 312770 GOVERNADOR VALADARES

127.23X.XXX-56 PEDRO HENRIQUE SANTOS ROSA SP 354340 RIBEIRAO PRETO

322.46X.XXX-27 PRISCILA ANDRADE CORREIA SP 355030 SAO PAULO

009.41X.XXX-60 PRISCILLA DA COSTA BOTELHO PA 150140 BELEM

038.55X.XXX-35 RAMON CAMPOS CORTES PAIVA SP 354980 SAO JOSE DO RIO PRETO

113.48X.XXX-17 RAQUEL VIEIRA COSTA ES 320520 VILA VELHA

052.97X.XXX-52 RAVEL DUARTE BELARMINO PB 251150 PILAR

948.12X.XXX-68 REFESON SALOMÃO DE ARAÚJO SILVA SP 350800 BURI

011.28X.XXX-76 RICARDO RODRIGUES GOULART GO 520140 APARECIDA DE GOIANIA

358.76X.XXX-50 ROBSON FERREIRA DIAS SP 351880 GUARULHOS

027.32X.XXX-88 SAMARA GUIMARAES RODRIGUES BA 291550 ITAJUIPE

778.45X.XXX-15 SAMIRA DAS GRACAS PEREIRA ALMEIDA MA 210250 CAJARI

104.66X.XXX-55 SARA ANTAS FLORENTINO PB 251230 PRINCESA ISABEL

086.44X.XXX-90 SHIMENA TARGINO RODRIGUES SIMOES PB 250400 CAMPINA GRANDE

027.65X.XXX-05 TAINA RIQUIELI ARTMANN SC 420230 BIGUACU

042.55X.XXX-50 THEMES LORRAINE BUENO LEITE GO 521160 IVOLANDIA

037.50X.XXX-31 VANESSA CRISTINA FERREIRA NOGUEIRA TO 172120 TOCANTINOPOLIS

032.42X.XXX-50 VICTOR ALEXANDRE ALMEIDA DOS SANTOS DF 530010 BRASILIA

120.13X.XXX-56 VICTOR HUGO FONSECA MIRANDA SP 354990 SAO JOSE DOS CAMPOS

037.32X.XXX-37 VICTOR HUGO MARQUES VIEIRA DF 530010 BRASILIA

133.63X.XXX-86 VITOR LUCAS BONFIM MENDES MG 313520 JANUARIA

058.20X.XXX-58 VITORIA EVELEN OLIVEIRA SILVA CE 230440 FORTALEZA

900.82X.XXX-00 WAGNER RODRIGUES MT 34 DSEI KAIAPÓ DO MATO GROSSO

835.15X.XXX-91 WALBER SANTOS HERENIO MA 210280 CAROLINA

064.56X.XXX-03 YAGO CARVALHO RIBEIRO MEDICE BA 292150 MONTE SANTO

042.07X.XXX-21 YANN VICTOR OLIVEIRA MARQUES TO 172020 SAO MIGUEL DO TOCANTINS

056.46X.XXX-08 YARA ROSENDO RAMALHO PE 260110 ARARIPINA

048.36X.XXX-02 YLENA AIRAM RIBEIRO MATOS BA 290110 AMELIA RODRIGUES

021.83X.XXX-86 YULLIA ALVES SANTOS RUFINO PI 220790 PEDRO II